
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 253  DEL 27-11-2015

Ufficio: UFF.PERSONALE

Oggetto: Determina Segretariio Comunale n. 334/2014 -Selezione pubblica
per la stabilizzazione di personale precario- Cat. A e Cat. B3-
Approvazione graduatorie provvisorie -.

L'anno  duemilaquindici addì  ventisette del mese di novembre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 277 del 23-11-2015 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO che in esecuzione degli atti G.M. n. 119/2014 e G.M.  n.120/2014 si provvedeva
con determina del Segretario comunale n. 334 del 26-11-2014 a indire la selezione pubblica
per titoli ai fini della stabilizzazione a tempo indeterminato del personale precario del Comune
già contrattualizzato mediante contratto di diritto privato quinquennale ex L.R. n. 16/2006;

VISTO l'atto G.M. n....116..............del.....24-11-2015...................con il quale, in sede di
integrazione e modifica degli atti G.M. n. 119/2014 e G.M. n.120/2014, si è deliberato di:

1) dare atto che le stabilizzazioni programmate con l'utilizzo della capacità assunzionale degli  anni
2015 e 2016, di cui agli atti G.M. n.119/2014 e 120/2014,  non sono attuabili e vengono posticipate al
2017 e 2018 e, pertanto, sospendere gli effetti dell'atto G.M. n.119/2014 e  G.M. n. 120/2014  in ordine
alla destinazione delle risorse assunzionali degli anni 2015 e 2016 alle finalità di stabilizzazione del
personale precario del Comune ai sensi della L.R. n.16/2006.
2) nelle more che  il legislatore chiarisca definitivamente se possa utilizzarsi il 100% delle risorse
assunzionali come calcolato ai sensi del D.L. n. 90/2014 convertito in legge 114/2014 ( in atto sono  in
corso divergenze interpretative fra il DFP con la circolare n.5/2013 e l'Assessorato regionale Lavoro



con la circolare n. 5500/USI/2014 del 03-02-2014,  da una parte, e la Corte dei Conti con la
deliberazione n.192/2014, dall'altra ),  avviare prudenzialmente nel 2015 il processo di stabilizzazione
con l'utilizzo del 50% delle risorse assunzionali dell'anno 2014, pari a euro  71.190,24  (corrispondente
al 50% di euro 142.380,47, di cui all' atto  G.M. n.119/2014) assumendo un numero di unità la cui
spesa sia compatibile con lo stesso importo e precisamente:
-  n. 2 Operatore polifunzionale Cat. A a 24 ore settimanali
-  n. 2 collaboratore polifunzionale e/o Ausiliario del traffico - Cat.B3 a 24 ore settimanali.
3) dare mandato al Segretario comunale
-  di  esaminare le domande presentate dai candidati  a seguito del bando di selezione indetto con
determina del Segretario comunale n. 334/2014 e  di   predisporre  la  relativa graduatoria, dando atto
che la graduatoria definitiva verrà pubblicata, trascorsi   10 giorni consecutivi ( per eventuali
osservazioni) dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria e che la pubblicazione delle due
graduatorie all'albo pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale
www.comune.sangiovannigemini.ag.it assume  a tutti gli effetti valore di notifica ai candidati che
hanno presentato istanza di partecipazione alle selezioni.
4) dare atto della validità triennale della stessa graduatoria e che  il diritto di precedenza
nell'assunzione a tempo indeterminato presso questo Comune, quale ente utilizzatore, è riconosciuto ai
lavoratori contrattualizzati utilizzati dallo stesso comune per la categoria corrispondente o per la
categoria superiore a quella del posto messo a selezione e inseriti nel predetto elenco regionale ( C.A.
prot. n. 5500/USI/2014 del 03-02-2014 e artt.1,4 e 7 del bando di selezione approvato con determina
del segretario comunale n. 334/2014); la precedenza ai lavoratori contrattualizzati del Comune di San
Giovanni Gemini  opera  rispetto a domande di partecipazione da parte di aspiranti esterni (di altro
ente), anche disabili, che siano titolari di contratto di lavoro subordinato a tempo determinato,
qualunque sia la categoria giuridica di provenienza, pur in possesso dei previsti requisiti di anzianità e
inseriti nell'elenco regionale citato;
5) modificare e  integrare in autotutela nel senso, di cui ai  superiori punti da 1) a 4), le delibere G.M.
n. 119/2014 e 120/2014, ivi compresi gli effetti che il presente atto di integrazione e modifica produce
sulla determina del Segretario comunale n.334/2014.
6) modificare e integrare in autotutela l'atto G.M. n. 28/2014    nel senso che il termine ultimo per la
definizione delle procedure di stabilizzazione del personale contrattualizzato del Comune  viene
posticipato dal 31-12-2016 al 31-12-2018.
7) procedere con successivo atto alla programmazione triennale del fabbisogno di personale per il
triennio 2015-2017 nel rispetto delle modifiche intervenute nel quadro normativo di riferimento;
VISTO l'atto G.M. n. 117 del 24-11-2015 con il quale sulla base dell'atto di indirizzo, di cui alla
delibera G.M. n. 116/2015, è stata approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il
triennio 2015-2017;
CHE il predetto programma del fabbisogno del personale ha previsto nel triennio  - comunque in
subordine alle possibilità assunzionali consentite dalla legge - la stabilizzazione del seguente personale
precario:

         Anno 2015 ( utilizzo risorse assunzionali anno 2014  da cessazioni ani 2010-2013 -)
n. 2 Operatore polifunzionale Cat. A a 24 ore settimanali
n. 2 Collaboratore  polifunzionale e/o Ausiliario del traffico  -Cat. B3 a 24 ore settimanali
        Anno 2017 (utilizzo risorse assunzionali  anno 2017 da  cessazioni anno 2016- )
n.3 Collaboratore  polifunzionale e/o Ausiliario del traffico  -Cat. B3 a 24 ore settimanali

CHE sono state   esaminate le domande presentate dai candidati a seguito del bando di
selezione indetto con la determina n.334/2014, predetta;



CHE l'avviso  è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana-
Serie speciale Concorsi - n. 13 del 28-11-2014 e  per 30 giorni consecutivi dal 28-11-2014
sull'albo pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale del Comune
www.comune.sangiovannigemini.ag.it ;
CHE entro il termine di scadenza sono pervenute  n. ...114...istanze di partecipazione
complessivamente;

CHE ai sensi dell'art.4 del citato bando di selezione, non si è tenuto conto delle domande di
partecipazione che, pur spedite per lettera raccomandata entro la data di scadenza, sono
tuttavia pervenute all'Ente  oltre il predetto termine;

CHE è stata effettuata l'istruttoria delle domande e la valutazione dei titoli  nel rispetto  del
bando di selezione e conseguentemente sono state formulate n. tre graduatorie provvisorie,
ciascuna per la categoria e il profilo dei posti messi a selezione;

CHE per la formazione della graduatoria ai sensi del comma 2 dell'art.49 della L.R. n.
15/2004,
sono applicati i criteri di cui al DPRS del 05-04-2005 con le precisazioni di cui all'art.3 del
bando di selezione;

RITENUTO di procedere all'approvazione delle graduatorie provvisorie e degli elenchi dei
soggetti esclusi, come  in calce a ciascuna graduatoria provvisoria;

DATO atto che con nota prot. n. 15824 del 25-11-2015  è stato comunicato a tutti i soggetti
che hanno fatto domanda di partecipazione alla selezione, di che trattasi, che entro 10 giorni
dalla data di pubblicazione delle graduatorie provvisorie sul sito istituzionale del Comune
www.comune.sangiovannigemini.ag.it e all'Albo pretorio on line, dovranno far pervenire al
Comune l'originale o la copia conforme autenticata dei documenti, il cui possesso è stato
dichiarato nell'istanza di partecipazione e potranno altresì presentare eventuali osservazioni,
informando anche  che la pubblicazione nelle forme suddette della stessa nota prot. n.
15824/2015 e di   ogni  altra  comunicazione inerente la selezione ( graduatorie provvisorie,
elenchi dei soggetti esclusi, graduatorie definitive e ogni altro avviso ) assume a tutti gli effetti
valore di notifica ai candidati;

VISTE le LL.RR. nn.5/2014 e 15/2004;
VISTA la circolare n. 5500/USI/2014 del 03-02-2014, concernente le disposizioni attuative
emanate dall'Assessorato Regionale della Famiglia,Politiche sociali e Lavoro in ordine
all'art.30 della L.R. n. 5/2014;
VISTO il vigente  Regolamento comunale Uffici e Servizi;
VISTA la L.R. n. 48/91, di recepimento della legge n.142/90;
VISTE le LL.RR. nn. 44/91,//92,26/93, 23/97, 23/98, 30/2000;

D E T E R M I N A
Dare atto che al termine della fase istruttoria e della valutazione dei titoli dei candidati
ammessi alla selezione, sono state formulate le seguenti graduatorie provvisorie, in calce alle
quali sono stati elencati i nominativi dei candidati esclusi:
- Operatore polifunzionale -Cat. A - Allegato a)
- Collaboratore polifunzionale - Cat. B3 - Allegato b)



- Collaboratore polifunzionale e/o Ausiliario del traffico - Cat. B3 - Allegato c)

Approvare  le predette graduatorie provvisorie, in uno con l'elenco dei candidati esclusi, sub
allegati a, b, c, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto.

Incaricare l'Ufficio di Segreteria di pubblicare le graduatorie provvisorie in uno con gli elenchi
dei candidati esclusi tanto all'Albo Pretorio on line quanto sul sito istituzionale del Comune
www.comune.sangiovannigemini.ag.it , dando atto che gli interessati entro il decimo giorno
consecutivo dalla data di  tale pubblicazione potranno  presentare  eventuali osservazioni.

Dare atto che trascorsi i predetti 10 giorni, si provvederà alla valutazione di eventuali
osservazioni e quindi, esperito ogni altro adempimento,  alla pubblicazione delle graduatorie
definitive.

Il Segretario Comunale
( Dr. Salvatore Vasile )

..........................................

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                970  per 15 giorni

consecutivi dal                       27-11-2015 al 12-12-2015

Lì  13-12-2015

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


